Vereinigung Osterreichischer Investmentgesellschaften (VOIG)
Osterreichischer Investmentfondsmarkt

Nettozuwachse nach Fondskategorien in Mio. €

Jahr
NMYV in Mio. €

Janner
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli

August
September
Oktober
November
Dezember
Gesamtergebnis

2025

Kurzfristig orientierte Rentenfonds
7,79
-0,10
-89,94
-14,90
-61,65

-158,80

Quelle: OeKB Profit Web FinanzDatenService
Zuwaechse_AK_2025

Rentenfonds Aktienfonds Gemischte Fonds

288,60
-19,66

28,41
-40,01
535,79

793,14

482,37
460,30
155,91
420,32
410,92

1.929,82

145,61

-433,65

-3,60
367,02
309,16

384,53

Dachhedgefonds
2,93
0,74
0,09
-0,16
-0,26

3,33

Derivatefonds Gesamtergebnis

1,31
-12,24
1,18
-5,29
1,51

-13,53

928,61
-4,62
92,04
726,98
1.195,48

2.938,50

vOIG



